REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

A. Té dhéna t& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit sesion informues dite e hapur me qytetaret
Bashkia Elbasan

Data e takimit: 25.06.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale, Bashkia Elbasan

Ora e hapjes sé€ takimit: 11:00

Kryesuesi i takimit: Z. Lutfi Lala, Kryetar i Keshillit Bashkiak Elbasan
Késhilltaré pjesémarrés né takim, nr 7

Emrat :Lutfi Lala,Enerieta Ferra,Altin Megja,Indrit Abdiaj,Shpétim Llapushi,Afrim
Qosja,Luan Rama.

Anétaré t& Komisionit t& Pérhershém te arsimit dhe mjedisit dhe Anetare te Keshillit
Bashkiak

Nr 7
Punonjés té administratés pjesémarrés né takim, nr 6

emrat:Emanuel Hida,Kristina Kreka,Gezim Kegi,Manjola Rexhepi,Redian
Cakalli,Majlida Gjeli.

Anétaré t& strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, nr 2
Emrat:Jemin Allkja,Xhevahir Pepa
Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 39

Nga te cilet vajza/gra: nr 18

B. Zhvillimi i takimit. Sesion informues,Dite e hapur me qytetaret, Bashkia Elbasan.

Prezantimi 1 pyetjeve, ¢éshtjeve pér té cilat kérkohet opinion i publikut, Kryetari i
Keshillit Bashkiak Z .Lutfi Lala

Prezanton sesionin sipas slide-ve pér informacionin rreth funksionimit t¢ Késhillit
Bashkiak,pérgjegjésité e tij,rregulloret,komisionet,transparenca,forcimi i kapaciteteve.



Folési 1(Klevin Hasekiu) ora 11:25

Komente/Rekomandime:E ndjek ndonjehere live mbledhjen e Keshillit Bashkiak dhe nuk
me pelgen gjuha e perdorur ndermjet anetareve te KB.Duhet te gjehet nje rruge e
ndermjetme ge ne vend ge te zihen ata duhet te bashkepunojne.Duhet te fokusohen cfare
eshte me e mira per gytetin tone e jo te kete zenka.

Pérgjigje nga Kryetari i Keshillit Bashkiak Z.Lutfi Lala.
Ke te drejte por sa here ndodh kjo gje ne i bejme verejtje.Ne mbledhjet ne vijim
shpresojme te ket me shume mirkuptim mes antareve.

Folési 2 (Xhevahir Pepa) ora 11:32

Komente/Rekomandime Kush ka penguar dhe kush mban pérgjegjési pér t€ mos i
realizuar t& gjitha gjérat?

Pérgjigje nga Kryetari i Keshillit Bashkiak Z.Lutfi Lala

Cdo gjé e ka njé plan afatmesem apo afatshkurtér dhe secili ka kohén e vet.Ne si Késhill
kemi punuar miré por prap ka vend pér pérmirsime.N& kété takim uné dua t€ di a €shté
transparent Késhilli dhe marrdhénia q& ka Késhilli me qytetarét.

Folési(Indrit Abdiaj,Anetar i KB) ora 11:37

Komente/Rekomandime:N& shumicén e rasteve njerézit ankohen.Si t& nxisim zhvillimin
dhe angazhimin e qytetaréve né Késhillin Bashkiak? Gjithashtu shoqgéria civile nuk ka
asnjé lloj inisiative

Pérgjigje nga Kryetari i Keshillit Bashkiak Z.Lutfi Lala

Cdo shkrese apo ankese ge vjen ne sekretariat i dergohet departamentit perkates dhe
merret ceshtja ne shqyrtim.

Folési (Dhoksie Gjoka,Formi i Gruas) ora 11:45

Komente/RekomandimeNese do duam te rrisim pjesmartjen e qytetaréve,uné mendoj se
Bashkia i ka strukturat, i ka pérvojat.N& ¢do lagje apo njési administrative jan€ strukturat
pérkatése dhe népérmjet tyre lidhet dhe pjesmartja e qytetaréve.Propozimet g€ b&jné
qytetarét sidomos tek buxheti me pjesmarrje nuk realizohen. Transparenca €sht€ ok.N&
mbledhjet e KB duhet t& vijné qytetarét dhe t& shprehin mendimet e tyre .Qytetarét jan
mé t& lirshém t& shprehin pakénagésité e tyre tek organizatat dhe organizatat ua
komunikojné juve.

Folési (Altin Megja), ora 11:50

Komente/Rekomandime.Pér pjesmarrjen né konsultime orari nuk Pér pjesmarrjen né
konsultime orari nuk &shté ok,mbledhjet t& mos b&hen paradite por ,mbasdite.Lajmérimi i
qytetaréve duhet nje rregullator tjetér. T& lajmérohen njerézit népérmjet njé
organizate.Lajmérimet nuk duhet ti béhen qytetaréve duhet nje rregullator tjetér. T¢



REPUBLIKA ESHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

lajmérohen njerézit népérmjet njé organizate.Lajmérimet nuk duhet ti b&jmé ne qé
merremi me partité.

Pérgjigje nga Kryetari i Keshillit Bashkiak Z.Lutfi Lala.

Eshté kryeplaku i fshatit ai & i lajméron qytetarét né pjesmarrje,gjithashtu njoftim vihen
né web.

Folési(Elvis Cota), ora 11:55
Komente/Rekomandime :Késhilli Bashkiak duhet t& dali t& takoje Njesité administrative
ose kryetarét e njésive,té marré parasysh ankesat dhe shqetésimet e qytetaréve.

C. Konkluzionet e takimit Nenkryetari i Bashkis¢, Z.Asim Sula
Té nderuar pjesmarrés e réndésishme €shté t& kapim thelbin e kétij takimi.Jané té ftuar
sot pérfagésues nga t¢ gjitha drejtimet dhe kategorité. KB ka njé qéllim t&€ vetém dhe t&
réndésishém:Té pérmirsojé punén e vet dhe t€ keté njé bashképunim t& ngushté me
qytetarét.Ne duam té dégjojmé zérin e komuntitetit dhe jemi kétu qé t€ diskutojmé cilat
jané elementét g€ pengojné zhvillimin e Késhillit Bashkiak.Jané t¢ drejta
sygjerimet,shpesh diskutimet né Késhill shpesh nuk jané profesionale sepse jané né
kontekse politike. Transparenca éshté cfaré bén Késhilli dhe Bashkia i hedh né
web.Aktualisht po bé&jmé njé projekt pér transformimin dixhital dhe pérmirsimin e klasés
dixhitale nga punonjésit e Bashkisé. Presim sygjerime nga t& gjithé ju.

D. Mbyllja e takimit. Ora 12:05

Sekretari Keshillit Bashkiak
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